



**DEPENDENCIA:** Secretaría de Asuntos Indígenas y Afromexicanos.

**OFICIO:** SAIA/UT/053/2022.

**ASUNTO:** Respuesta a solicitud de información

Chilpancingo de los Bravo Guerrero, 30 de mayo del 2022.  
**"2022, año de Ricardo Flores Magón"**

**CC. ITAIGRO ITA  
CIUDAD**

En atención a su solicitud de acceso a la información pública recibida a través del Sistema de Solicitudes de Información Pública (**SISAI 2.0**) con número de folio **120205722000028**, de fecha 13 de mayo del 2022, me permito a darle respuesta y así cumplir con la Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero.

Sin otro asunto que tratar por el momento, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**"TRANSFORMANDO GUERRERO"**

  
**LIC. BRIANDA CRUZ SEGURA**  
**ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.**



TRANSFORMANDO  
**GUERRERO**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2021 - 2027

SECRETARÍA DE  
**ASUNTOS INDÍGENAS Y  
AFROMEXICANOS**

**Secretaría Particular**

**CHILPANCINGO, GRO.**

C. c. p. - **Lic. Reyna Mejía Morales**. Secretaria de Asuntos Indígenas y Afromexicanos. Para su conocimiento.





En atención a su solicitud de información con número de folio **120205722000028** con fecha de recepción del 13 de mayo del 2022 turnado a esta Unidad de Transparencia en la que se pregunta lo siguiente: ***"solicito todas sus obligaciones comunes y específicas establecidas en la ley 207, en formato abierto, así como la liga a su portal de internet donde estén publicadas las obligaciones específicas y comunes, también solicito su tabla de aplicabilidad. por otra parte solicito saber porque no aparecen en la pnt sus obligaciones específicas. (sic)"***

Por lo anterior esta Unidad de Transparencia manifiesta lo siguiente:

1. Respecto a las obligaciones de Transparencia establecidas en la Ley número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero como lo marca el Artículo 81, como sujeto obligado contamos con 49 fracciones con distintos periodos de conservación y actualización de información, por lo que le sugerimos **especifique las fracciones, ejercicios y periodos de los que requiere dicha información.**
2. En cuanto a las obligaciones de Transparencia comunes se envía la liga de la página web de la Secretaría en donde están publicadas todas nuestras obligaciones como Sujeto Obligado, toda vez que en la PNT no se pueden cargar más de 20 megabytes:  
<https://www.guerrero.gob.mx/dependencia/sector-central/secretaria-de-asuntos-indigenas-y-comunidades-afromexicanas/> (Dar click en el apartado de Transparencia)
3. Por otra parte, la tabla de aplicabilidad para este sujeto obligado se encuentra publicada en el mismo enlace antes mencionado (Fracción XLIX).
4. Por ultimo en lo que corresponde a las obligaciones de Transparencia específicas que no se han publicado en la Plataforma Nacional de Transparencia (**PNT**), debido a que el Instituto garante en materia de transparencia (**ITAIGro**) no ha establecido los lineamientos técnicos para estas fracciones, así mismo no ha asignado formatos para que puedan ser cargados en la plataforma. Sin embargo, le sugerimos consultar a través de la PNT, al Instituto del porque ésta problemática en: <https://www.plataformadetransparencia.org.mx>

Para cualquier duda o aclaración no dude consultarnos a través de: [tutsaica@gmail.com](mailto:tutsaica@gmail.com)

Sin otro asunto que tratar por el momento, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**"TRANSFORMANDO GUERRERO"**

  
**LIC. BRIANDA CRUZ SEGURA**  
**ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



TRANSFORMANDO  
**GUERRERO**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2021 - 2027

SECRETARÍA DE  
**ASUNTOS INDÍGENAS  
Y AFROMEXICANOS**

**Secretaría Particular**

**CHILPANCIÑO, GRO.**

C.c.p.- Lic. **Reyna Mejía Morales**. Secretaria de Asuntos Indígenas y Afromexicanos. Para su conocimiento.

